quaisquer restituições ou diferenças devidas pelo RPPSSR, resguardado o direito dos 
menores, incapazes e ausentes, na forma da legislação civil. 

Art. 63. O limite máximo para o valor dos benefícios do regime geral de 
previdência social, a partir de 01º de agosto de 2006, é de R$ 2.801,82 (dois mil, 
oitocentos e um reais e oitenta e dois centavos), devendo ser reajustado de forma a 
preservar o seu valor real, atualizado pelos mesmos índices aplicados aos benefícios 
do regime geral de previdência social.  

Art. 64. O tempo de serviço considerado pela legislação vigente para